
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 12. února 2025 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Cinek, , O. Hrušák, M. Kudr, H. Maxová, D. Smíšková, R. Škába, M. 

Trojánek, J. Zieg, A. Al-Redouan, A. Černohorská, T. Křepinský, M. Ngo, A. Pant, Š. Chytrý, L. 

Kašpar, K. Sypěnová, M. Uvíra, N. Vršková 

 

Omluveni: 0 

 

Online: M. Durila, Š. Veselý, J. Zuna,  R. Kellerová, J. Potměšil 

 

Hosté: prof. MUDr. Babjuk, CSc., Mgr. Šmejcká, Mgr. Lindenthalová, MgA. Bc. Kolovratová, 

L. Petlíková (AS UK) 

 

 

Program: 

) Zahájení a uvítání hostů 

) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

) Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

     4)        Souhlas s uzavřením Dodatku č.3 se společností Trepart s.r.o. v rámci I. Etapy   

                výstavby MFB 

     5)        Volby 

     6)        Zprávy z komisí 

     7)        Zprávy z AS UK 

     8)        Různé 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil prof. MUDr. Škába, CSc. z titulu nejstaršího člena AS 2. LF UK, přivítal 

senátory a hosty. 

Skrutátory byli určeni: doc. Maxová (pedagogická komora) a A. Černohorská (studentská 

komora). 

 

Prof. Škába sdělil, že je možné zasedání vést v prezenční nebo hybridní formě jednání, vše je 

zajištěno. 

 

Hlasování o hybridní formě zasedání AS 2. LF UK dne 12.2.2025: 

Hlasování: pro  22  proti  0  zdržel se  0 

 

Zasedání AS 2. LF UK dne 12.2.2025 bylo stanoveno na hybridní.  

 

Prof. Škába požádal senátory o odsouhlasení programu.  

Protože nebyly žádné připomínky, program byl schválen tichým souhlasem. 

 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty  

Prof. Babjuk se vrátil k zasedání AS 2. LF UK 11.12.2024, kde se projednával vznik nového 

pracoviště s účinností od 1.1.2025. Název nebyl uveden zcela přesně, proto pan děkan opravuje 

název, který plně zní: Vědecké a diagnostické onkologické centrum Petra Kellnera 2. lékařské 



fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole (zkráceně Vědecké a diagnostické 

onkologické centrum Petra Kellnera 2. LF UK a FN Motol). 

 

Senátoři tuto úpravu v názvu vzali na vědomí. 

 

 

3) Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK 

Prof. Škába vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu. Nikdo neměl další připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 8. 1. 2025 byl schválen tichým souhlasem. 

 

 

4) Souhlas s uzavřením Dodatku č.3 se společností Trepart s.r.o. v rámci I. Etapy   

    výstavby MFB. 

Prof. Babjuk a Mgr. Šmejcká shrnuli informace o MFB, dodatek č. 3 se týká terénních prací pro 

záchranný archeologický výzkum, je třeba odtěžit zeminu na celé ploše do hloubky 60 cm. 

Budou použity finanční prostředky v rezervě na stavbu. 

 

Hlasování: pro  24  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK souhlasí s uzavřením Dodatku č.3 se společností Trepart s.r.o. v rámci I. 

Etapy výstavby MFB. 

 

5) Volby 

Členy volební komise byli stanoveni:  M. Uvíra, A. Černohorská, H. Maxová. 

 

Prof. Škába připomněl, že při hybridní formě zasedání probíhají volby elektronicky pro všechny, 

pro přítomné i pro ty, kteří se připojili online. V 1. kole vítězí ten, který získá 13 a více hlasů. 

 

Předsedu AS 2. LF UK volí všichni senátoři ze členů pedagogické komory senátu. 

O pozici předsedy AS 2. LF K vyjádřili zájem MUDr. Balko a prof. Zuna. V diskuzi sdělili své 

představy o vedení senátu, představu, kam by senát pod jejich vedením měl směřovat a jaká by 

dále byla jeho funkce. V diskuzi (Trojánek, Škába, Hrušák, Ngo, Maxová, Uvíra a další) 

zodpověděli kladené otázky, vyjádřili se k tématům studentská anketa, (zveřejňování výsledků, 

komunikace se studenty), přijímací zkoušky, problémy bakalářů atd. 

 

Hlasování předseda:     prof. Zuna    pro  13             MUDr. Balko     pro 11 

 

Předsedou AS 2. LF UK pro období 1.2.2025 až 31.1.2027 je zvolen prof. MUDr. Jan Zuna, 

Ph.D. 

 

Místopředsedu AS 2. LF UK volí všichni senátoři ze členů studentské komory senátu. 

O kandidaturu má zájem M. Uvíra s plnou podporou prof. Zuny a  prof. Škáby. 

 

Hlasování místopředseda:    Černohorská 1    Chytrý 1    Uvíra 21 

 

Místopředsedou AS 2. LF UK pro období 1.2.2025 až 31.1.2027 je zvolen Matyáš Uvíra. 

 



Člena předsednictva za pedagogickou komoru AS 2. LF UK volí všichni senátoři ze členů 

pedagogické komory senátu. 

O kandidaturu má zájem MUDr. Kudr, podporu mu vyjádřili M.Uvíra, prof. Zuna, prof. Škába. 

 

Hlasování člen předsednictva za pedagogickou komoru:  

Kudr  18   Balko  4   Durila  1   Maxová  1 

 

Členem předsednictva AS 2. LF UK za pedagogickou komoru pro období 1.2.2025 až 

31.1.2027 je zvolen MUDr. Martin Kudr. 

 

Člena předsednictva za studentskou komoru AS 2. LF UK volí všichni senátoři ze členů 

studentské komory senátu. 

O kandidaturu má zájem Š. Chytrý, podporu mu vyjádřili M.Uvíra, prof. Zuna, prof. Škába. 

 

Hlasování člen předsednictva za studentskou komoru:  

Chytrý  22   Křepinský  1  Potměšil  1 

 

Členem předsednictva AS 2. LF UK za studentskou komoru pro období 1.2.2025 až 

31.1.2027 je zvolen Štěpán Chytrý. 

 

Prof. Škába poděkoval všem senátorům za hlasování a popřál nově zvolenému předsednictvu AS 

2. LF UK mnoho úspěchů. 

MUDr. Trojánek jako odcházející předseda popřál ke zvolení celému novému vedení senátu. 

 

6) Zprávy z komisí 

Komise se nesešly, dnes proběhne rozdělení senátorů do komisí a následně budou svolány. 

 

7) Zprávy z AS UK 

AS UK se konal 24.1. a 7.2.2025, shrnutí informací provedl M. Uvíra. Mnoho jednání se vede o 

bezpečnosti na fakultách a financích na rektorátu. 

 

6) Různé 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK: 12. 3., 9.4., 21.5., 11.6. 2025 . 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


